Secundum autem simile est huic: Diliges proximum tuum sicut teipsum.

¶ Debemus igitur diligere deum plus quam nos,

& p̄ximū tanquā nos. i. sicut uolumus nostræ ne-
 cessitati subueniri, sic subueniamus & p̄ximi. & sic
 ut nostræ uolumus infirmitati cōpati, sic cōpatia-
 mur & p̄ximi: & sicut ad uitā uolumus puenire
 gternā, sic optemus & p̄ximū nobiscū puenire. &
 hoc ē diligere p̄ximū tāq̄ nosip̄os: qm̄ tūc diligi-
 tur de⁹, si ex dilectiōe p̄ximi ei⁹ dilectio cōdiatur.
 Frustra em̄ se deū diligere asserit; q̄ p̄ximū suū nō
 diligit. Hinc p̄ Iohānē apostolū dicitur: Si q̄s dixe-
 rit qm̄ diligo deū, & fratrem suū oderit, mēdax ē. Et
 iterū. Qui nō diligit fratrem suū, quē uidet, deū quē
 nō uidet, q̄modo potest diligere? Et hoc mandatū
 habemus a deo, ut q̄ diligit deū, diligat & fratrem suū.
 Sicut em̄ auis ad alta se sustollere nō potest sine du-
 abus alis, sic nos ad p̄fectionē ueræ charitatis ueni-
 re nō possumus, nisi geminā dilectionē, dei uide-
 licet & p̄ximi, seruemus. Vñ & in ornamento pō-
 tificis coccus bis tinctus poni p̄cipitur, ut uideli-
 cet in nostro bono opere dilectio dei & proximi
 cōiungantur, qm̄ hoc cōfirmat dñs, cum subiūgit:
In his duobus mandatis uniuersa lex pendet
 & p̄phetæ. ¶ Si cui non uacat omnes libros lege-
 re, teneat dilectionem dei & proximi, & uniuersa
 impleuit, teste Apostolo qui ait: Qui diligit proxi-
 mum, legem impleuit. Nam, non adulterabis, nō
 furtum facies, non occides, non falsum testimoni-
 um dices, non concupisces uxorem proximi tui,
 & si quod est aliud mādatum, in hoc uerbo instau-
 ratur: Diliges proximū tuum sicut teipsum. Et ite-
 rum Plenitudo legis est dilectio. Mādatum chari-
 tatis & larum est & breue. Larum, exhibitōe ope-
 ris, sicut p̄ Psalmistā dicitur: Latū mādatū tuum ni-
 mis. Breue in descriptiōe sermonis, sicut in hoc lo-

1. Ioh. 4.

Ibidem.

Rom. 13

Ibid.

Psal. 118

- co: Diliges proximum tuum sicut teipsum, sicut per prophetam dicitur, Abbreuiatum sermonem faciet dominus super terram. Duo ergo sunt erga dilectionem proximi obseruanda. Primo, ne quicquam laedas: secundo, ut bona quae uales impendas. quia qui dixit, Quod tibi non uis fieri, alij ne facias, ipse alibi ait, Quod uultis ut faciant uobis homines, & uos facite illis. Ut enim multi arboris rami ex ima radice procedunt, sic & caeterae uirtutes ex dilectione dei & proximi procedunt. Sed sine causa gloriatur habere ramos boni operis, qui non habet radicem charitatis. Quod dominus alibi ostendit, cum ait: Omnia habenti dabitur, & a bi dabitur ei autem qui non habet, & quod uidetur habere, auferetur ab eo. quia qui habet charitatem, adicientur ei caeterae uirtutes: qui autem eam non habet, frustra de elemosyna, abstinencia & uigilia gloriatur, teste Apostolo: Si linguis hominum loquar & angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum uelut aes fonans, aut cymbalum tinniens. Et si habuero prophetiam, & reliqua. Quam dominus in euangelio collaudans, ait discipulis: In hoc cognoscet omnes quia mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad inuicem. Et iterum: Mandatum nouum do uobis, ut diligatis inuicem. Vultis scire quid sit hoc? Audite Iohannem apostolum dicentem Deus charitas est, & qui manet in charitate, in deo manet, & deus in eo.
- Mat. 7.** Congregatis autem pharisaeis, interrogauit eos Iesus, dicens: Quid uobis uidetur de Christo? cuius filius est? & reliqua. Cum dominus alibi ait, Nolite sanctum dare canibus, neque mittatis margaritas uestras ante porcos, quid est quod ipse Iudeos, qui suis interrogationibus eum dilanabant, illa quae iusta